

Kære alle i Øster Lindet Sogn

I forbindelse med årets indsamling til Folkekirkens Nødhjælp har vi valgt at lægge materialet i din postkasse.

Vi har valgt ikke at indsamle kontanter, fordi mange efter den lange Corona-periode stadig er utrygge ved personlig kontakt og fordi vi ikke kan indlevere kontanter i bankerne længere om søndagen.

Vi vil derfor opfordre dig til selv at betale det bidrag du vil hjælpe med. Nedenfor kan du se hvordan du gør:



Tak for alle bidrag til indsamling for krigens ofre

SMS: UKRAINE til 1911 (100 kr) eller MOBILEPAY: 117545 (valgfrit beløb)

Hvis du vil støtte klimakatastrofen, kan du se SMS og MobilePay i den udleverede folder.

Her fortæller Folkekirkens Nødhjælp hvad de støtter og hvorfor:

Der er krig i Europa. Tusindvis af ukrainske familier er på flugt, og mange har i al hast forladt deres hjem med kun de mest nødvendige ejendele. Samtidig kæmper en stor del af befolkningen mod russiske soldater for at bevare et frit og demokratisk Ukraine.

Der er brug for akut hjælp! Derfor har Folkekirkens Nødhjælp valgt, at en del af indtægterne fra årets sogneindsamling den 13. marts går til krigsramte familier i Ukraine. Pengene går til mad, bleer, soveposer, tæpper og husly til mennesker, der for kort tid siden levede et fredeligt liv. Mange har været på flugt i dagevis i det kolde Østeuropa.

Folkekirkens Nødhjælp opstod i murbrokkerne på Første Verdenskrig i 1922, og det er ikke til at forstå, at vi igen her 100 år efter oplever krigens rædsler på europæisk jord. Ukrainerne har lige nu brug for hjælp fra deres medmennesker, og som indsamler den 13. marts er du med til at hjælpe de mange børn, kvinder og ældre mennesker, der er på flugt fra den voldsomme krig.

Sogneindsamlingen har de sidste fem år samlet ind til klimahjælp til verdens fattigste familier. Det gør vi også i år, men på grund af den akutte situation i Ukraine har vi set os nødsaget til, at indsamlingen har to spor; krig og klima.

Aldrig har så mange mennesker været på flugt fra klimakatastrofer og krig. Årets sogneindsamling handler om at nå så mange som muligt med den rigtige hjælp.

Vi vedlægger samtidig kirkebladet for Øster Lindet Kirke.

Med venlig hilsen

Indsamlergruppe for Øster Lindet Sogn